
Bando di gara – Procedura aperta – CIG 6532409A6E 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
ASP CENTRO SERVIZI ALLA PERSONA 
Via Ripagrande n. 5 - 44121 - Ferrara. 
Codice Fiscale 80006330387 
Partita Iva 01083580389 
Tel. 0532/799525 - fax  0532/765501 e-mail: info@aspfe.it - Indirizzo 
Internet: www.aspfe.it 
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
Tipo di appalto: Affidamento dei servizi di accoglienza e di assistenza 
di n. 542 cittadini stranieri richiedenti protezione internazionale nel 
territorio della provincia di Ferrara e attività ausiliarie per un periodo di 
un anno presumibilmente dal 01/04/2016 – 31/03/2017. Lotto Unico 
Luogo di esecuzione: Ferrara e Provincia 
Vocabolario appalti: CPV 79992000-4 - Servizi di accoglienza - 
Categoria di Servizi: 27 – Altri servizi - Allegato II B D.Lgs. 163/2006 
Entità dell’appalto:  Il valore stimato della gestione, senza le eventuali 
opzioni di proroga e rinnovi, è di € 5.341.410,00=, senza rischi da 
interferenze pertanto non è stato predisposto il DUVRI e non sussistono 
oneri per la sicurezza. 
Durata dell’appalto:  Un anno presumibilmente dal 01/04/2016 al 
31/03/2017 
Opzioni: Prevista possibilità di rinnovo per ulteriori due periodi di pari 
durata di quello iniziale. 
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, 
ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 
Garanzie richieste: Richiesta garanzia a corredo dell’offerta di cui 
all’art. 75 D. Lgs 163/06.  
Condizioni di partecipazione: Sono ammessi a partecipare alla gara i 
soggetti in possesso dei requisiti generali e di capacità tecnica 
professionale indicati nel Disciplinare e Capitolato di gara. 
SEZIONE IV: PROCEDURA 
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa. I 
criteri di valutazione scelti sono specificati nel Capitolato e Disciplinare 
di gara. 
Modalità di presentazione dell’offerta: vedi art. 5 del Disciplinare di 
gara 
Termine ricevimento offerte: ore 12.00 del 24/02/2016 
Periodo minimo nel quale l’offerente è legato all’offerta:  180 giorni 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: 
Tutti i documenti sono scaricabili sul sito:  www.aspfe.it  -  
Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti. 
Responsabile del Procedimento:  Maurizio Pesci Direttore 
Ferrara, 21 Dicembre 2015   Il Direttore Generale 
      Maurizio Pesci 
 


